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Selskabets Anliggender udøves af Bestyrelsen, men dermed 
er 'ikke ment, at Bestyrelsen skal have ogsaa den daglige 
Ledelse; den tilfalder nemlig kun Bestyrelsen, naar der ikke 
findes ansat nogen Direktion. Er der ansat en Direktion, 
udfører denne den daglige Ledelse, idet h ver af dens Med- 
lemmer h ar Pligt til at sørge for en lovlig og forsvarlig 
Drift, medens Bestyrelsens Medlemmer hver for sig har Pligt 
til at paase, at Selskabets Virksomhed ledes paa lovlig og 
forsvarlig Maade, og til at kræve sig forelagt i saa Hen- 
seende fornøden Oplysning. Det foreskrives derhos, at Direk- 
tionen altid skal forelægge til Bestyrelsens Godkendelse 
Dispositioner, der efter Selskabets Forhold er af usædvanlig 
Art eller Størrelse. Bestyrelsen har desuden altid Ret til 
at suspendere Direktøren og andre i Selskabet ansatte Per- 
soner, men kan kun afskedige dem, hvis den ogsaa ifølge 
Selskabets Vedtægter har Ansættelsesretten. 

Endvidere foreskrives det, at Bestyrelsesmedlemmer og 
Direktører ikke maa deltage i Bestyrelses- eller Direktions- 
beslutninger, i hvilke de har personlige Særinteresser, samt 
at Bestyrelsesmedlemmer til enhver Tid kan afsættes af 
Generalforsamlingen, dog at det i Vedtægterne kan bestemmes, 
at der til saadan Afskedigelse udkræves to Trediedele af 
samtlige stemmeberettigede Aktionærers Stemmer. De Beslut- 
ninger, en Bestyrelse træffer, skal indføres i en dertil af 
Bestyrelsen autoriseret Protokol. 

Med Hensyn til Bestyrelsens Sammensætning og For- 
delingen af Arbejdet mellem de enkelte Medlemmer fore- 
skrives, at Bestyrelsen i Selskaber, hvis Aktiekapital er 
100 000 Kr. eller derover, skal bestaa af mindst tre Med- 
lemmer, samt at Bestyrelsen, naar den bestaar af mere end 
eet Medlem, skal udarbejde en Forretningsorden. 

De personlige Betingelser, der kræves for at være Besty- 
relsesmedlem eller Direktør i et Aktieselskab, svarer i det 
store og hele til Aktieselskabslovens Regler. 

I Bestemmelserne om Revision er fastsat, at i Selskaber, 
hvis Aktiekapital udgør 100 000 Kr. eller derover, skal der 
være mindst 2 Revisorer, samt en anden ny Regel, hvorefter 
Revisorers Beretning om foretagen Revision, der indføres i 
Revisionsprotokollen, skal forelægges i det første derefter 
afholdte Bestyrelsesmøde, og de tilstedeværende Bestyrelses- 


